МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
«ПОЧТОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА»

БАХЧИСАРАЙСКОГО  РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ

ПРИКАЗ

10.09.2024                                                     пгт. Почтовое                                                       №  373

О назначении ответственного лица,
за антитеррористическую безопасность
в МБОУ «Почтовская СОШ»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.03.2006  №35-ФЗ«О  противодействии
терроризму»,  Указом  Президента  Российской  Федерации  от  15.02.2006  №116  «О  мерах  по
противодействию  терроризму»,  Постановление  Правительства  РФ  от  7.10.2017 №1235«Об
утверждении  требований  к  антитеррористической  защищённости  объектов  (территорий)
Министерства образования и науки Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к
сфере деятельности Министерства образования и науки Российской Федерации, и формы паспорта
безопасности  этих  объектов  (территорий)»,  в  целях  обеспечения  безопасности
антитеррористической защиты всех участников образовательного процесса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за антитеррористическую безопасность     в МБОУ «Почтовская
СОШ» Бахчисарайского района Республики Крым заместителя по безопасности и антитеррору
Ислямова Рушена Шевкетовича

2. Вменить в его обязанность:
2.1.  Разработать и утвердить  Положение о пропускном и внутри объектовом режимах в

здании и на территории МБОУ «Почтовская СОШ»   Бахчисарайского района Республики Крым.
2.2.  Определить  порядок  и  сроки  прохождения  инструктажа                   по

антитеррористической деятельности и защищённости объекта.
2.3.  Разработать  и  утвердить  инструкцию  о  действиях  должностных  лиц  при  угрозе

совершения или совершении террористического акта в здании  и на территории МБОУ «Почтовская
СОШ» Бахчисарайского района Республики Крым.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. директора МБОУ «Почтовская СОШ»                                                             И.Н. Семенова

С приказом ознакомлены:
Ислямов Р.Ш.

http://ivo.garant.ru/document?id=71686064&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=71686064&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=71686064&sub=0

	В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 №35-ФЗ«О противодействии терроризму», Указом Президента Российской Федерации от 15.02.2006 №116 «О мерах по противодействию терроризму», Постановление Правительства РФ от 7.10.2017 №1235«Об утверждении требований к антитеррористической защищённости объектов (территорий) Министерства образования и науки Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства образования и науки Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», в целях обеспечения безопасности антитеррористической защиты всех участников образовательного процесса